РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                  Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

  25.06.2024                                                                                             № 18
р. п. Благовещенка

О внесении изменений и дополнений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 28.09.2021 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
      РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 28.09.2021 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края», дополнив Положение приложением №  1 следующего содержания: « приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края - Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля
1. Отсутствие в органе местного самоуправления сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера), об уборке временных ограждений, о демонтаже временных объектов по истечении срока действия разрешения на их установку, о сносе деревьев по истечении срока действия порубочного билета, о пересадке деревьев и кустарников по истечении срока действия разрешения, об окончании строительства (реконструкции) объекта капитального строительства по истечении срока действия разрешения о строительстве (реконструкции), об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома по истечении срока действия уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, о переустройстве и (или) перепланировке по истечении срока действия решения о переводе жилого помещения в нежилое.
2. Поступление в орган местного самоуправления сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера), об уборке временных ограждений и демонтаже временных объектов, сносе деревьев, пересадке деревьев и кустарников, прекращении срока действия разрешения на строительство (реконструкцию), выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию  и поступлении уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, уведомлении о производстве аварийных (восстановительных) работ на объекте муниципального контроля  в сфере благоустройства (в том числе, при авариях на участках водопровода, газопровода, канализации).
       1.2.  Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Сборник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» и обнародовать на информационном стенде Администрации Благовещенского поссовета, информационном стенде с. Сухой Ракит.
1.3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию депутатов по вопросам  законности,  правопорядка и местного самоуправления (Н. В. Мороз).

Глава поссовета                                                                                С. Н. Изотов

[bookmark: _GoBack]